1

1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 040/2020-COGEPS

RETIFICAÇÃO DE NOTA DA AVALIAÇÃO

DO CURRÍCULO DO PSS2-2019, PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR NA UNIOESTE

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais

e considerando a resposta publicada pelo edital nº 039/20-COGEPS, de 08/04/2020;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A Retificação de nota da Avaliação do Currículo do PSS2/2019, do Campus

de Cascavel, conforme segue:

Área de conhecimento: Zoologia

Candidato (a): Karine Orlandi Bonato

Resposta da Banca Examinadora: A banca analisou a segunda solicitação da

candidata, e com base na documentação enviada anteriormente, acatou

parcialmente a solicitação de pontuação. Entretanto, a candidata teve

participação como ministrante em duas disciplinas completando 16 h aula em cada

uma delas. Considerou-se assim 01 (um) mês de atividade docente na graduação. É

importante salientar que em se tratando de participação de apenas 16 h aula em

disciplina de carga horária superior, a candidata não atuou como ministrante

responsável pela disciplina como um todo, por isso não foi pontuado o período

integral solicitado. Nesse sentido, 2 pontos foram acrescentados na pontuação. Já o

caso da disciplina de Técnicas de Coleta de Vertebrados, na UFV, a banca mantém

a pontuação em Monitorias pois é assim que consta na documentação apresentada.

Decisão: Alterar a nota de 4,51 para 4,53

Art. 2º - Demais informações do Edital 039/2020-COGEPS, permanecem inalteradas.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 13 de abril de 2020

CARLOS ALBERTO PIACENTI

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0111/2020-GRE